Некоммерческое партнерство
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»
(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 16

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  29 июля 2011 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Володько Екатерина Владимировна.

Всего избрано членов Правления – 8 (восемь).

Присутствовали члены Правления – Александров А.В., Андреев В.А., Зайцев С.В.,
Гетманов А.В., Рохликов И.П., Сурков К.В., Суцыпина О.Н., Володько Е.В.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков Андрей Сергеевич – директор Партнерства,

Разживин Александр Львович – руководитель Инспекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку
дня и регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:
1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О регулярном ежегодном взносе членов Партнерства на страхование
коллективной ответственности членов Партнерства перед третьими лицами.

2. О  результатах работы дирекции Партнерства во II квартале 2011 года.

3. О  результатах работы Инспекции Партнерства во II квартале 2011 года.

Вопрос 1.

Слушали: В соответствии с поручением общего собрания членов Партнерства от 21
июня 2011 года, протокол № 11, Петушков А.С. предложил и обосновал размер регулярного
ежегодного взноса членов Партнерства для оплаты расходов, связанных со страхованием
коллективной ответственности членов Партнерства.

Были заданы вопросы.  Члены Правления обсудили и поддержали поступившее
предложение.

Решили: В соответствии с поручением общего собрания членов Партнерства от 21
июня 2011 года, протокол № 11:

2.
1. Установить размер регулярного (ежегодного) взноса членов Партнерства для

оплаты расходов, связанных со страхованием коллективной ответственности членов
Партнерства, предусмотренным внутренними документами Партнерства, в соответствии с
приложением к настоящему протоколу.

2. Установить расчетный период страхования коллективной ответственности членов
Партнерства с 01 августа 2011 года по 31 июля 2012 года.

3. Поручить директору Партнерства:

• довести настоящее решение до сведения членов Партнерства и заинтересованных
лиц путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Партнерства;

• выставлять членам Партнерства счета на оплату установленного настоящим
решением регулярного (ежегодного) взноса, с учетом размера ранее  оплаченного членом
Партнерства взноса на страхование коллективной ответственности членов Партнерства;

• заключить в интересах членов Партнерства договор страхования коллективной
ответственности членов Партнерства со Страховщиком по согласованию с правлением
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Петушков А.С. доложил членам Правления о результатах работы дирекции
Партнерства за  II квартал 2011 года.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять отчет о результатах работы дирекции Партнерства за
II квартал 2011 года к сведению.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: Принять отчет о результатах работы дирекции Партнерства за  II квартал
2011 года к сведению.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Разживин А.Л.  доложил членам Правления о результатах работы
Инспекции Партнерства за  II квартал 2011 года.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять отчет о результатах работы Инспекеции Партнерства
за  II квартал 2011 года к сведению.

Решили: Принять отчет о результатах работы Инспекции Партнерства за  II квартал
2011 года к сведению.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3.
Приложение к решению правления Партнерства от 29 июля 2011 года, протокол № 16

Размер регулярных (ежегодных) взносов членов НП (СРО) ОРПСД на страхование
коллективной ответственности перед третьими лицами

№
п/
п

Виды  проектных работ (по приказу

Минрегиона РФ
№ 624 от

30.12.2009)

Характеристика
объектов

проектирования

Размер регулярного

(ежегодного) взноса на
страхование коллективной
ответственности членов
Партнерства, руб.

1 2 3 6

1.

Все виды проектных работ, кроме
обследования строительных
конструкций и организации
проектирования генеральным

проектиров- щиком

Все объекты, кроме
особо опасных и

технически сложных

5 000, 00

Особо опасные и

технически сложные
объекты (ст. 48.1 ГрК
РФ), кроме объектов
использования атомной

энергии

6 500, 00

Объекты
использования атомной

энергии

10 250, 00

2.

При наличии вида работ
"Обследование строительных

конструкций зданий и сооружений"

Все объекты, кроме
особо опасных и

технически сложных

6 500, 00

Особо опасные и

технически сложные
объекты (ст. 48.1 ГрК
РФ), кроме объектов
использования атомной

энергии

10 250, 00

Объекты

использования атомной
энергии

15 500, 00

продолжение табл.

1 2 3 6

3.

При наличии вида работ
"Организация проектирования

генеральным проектиров- щиком"

Все объекты, кроме
особо опасных и

технически сложных
при заявленной
стоимости одного

договора:

не более 5 млн. рублей

не более 25 млн.

не более 50 млн.рублей

до 300 млн.рублей

300 млн. рублей и
более

7 500, 00

10 000, 00

12 500, 00

15 000, 00

17 500, 00

Особо опасные и

14 000, 00

технически сложные
объекты (ст. 48.1 ГрК
РФ), кроме объектов
использования атомной

энергии при
заявленной стоимости
одного договора:

не более 5 млн. рублей

не более 25 млн.
рублей

19 000, 00

не более 50 млн.рублей 24 000, 00

до 300 млн.рублей 29 000, 00

300 млн. рублей и
более

34 000, 00

Объекты

использования атомной
энергии

42 000, 00